cÂr.tgnn
rdU[IITIPAL
§s ÀttÁP*l-ts

REqUERIMENTO N9 DE 11DE FEVEREIRO DE 2025.

Vereador Frederico GodoY.

Requer encaminhamento, nos termos do art' 136,

inciso ! do Regimento lnterno, de ofício à CMTT -
Companhia Municipal de Trânsito e Serviços

Urbanos em nome do Gerente do Departamento de

lluminação Pública Aurélio Vieira'

Ementa: Requer o serviço de troca de lâmpada em

caráter de urgência, sob o n'poste (S/N), localizado

na Rua Feres Aidar qD 08 LT 04 - Bairro São

Sebastiao. AnáPolis/GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado a troca da lâmpada sob o n'do poste, (S/N)

localizado na Rua Feres Aidar QD 08 LT 04 - Bairro São Sebastiao' a Companhia

Municipal de Trânsitos, Transportes e Serviços Urbanos CMfi'

JUSTIFICATIVA

A reivindicação e importante no atendimento às necessidades da população

na medida em que visa tratar da troca da lâmpada que se encontra queimada na

intenção de trazer mais segurança aos mesmos. Pois está tão escuro que causa medo na

população, atrai a criminalidade e o perigo fica eminente durante toda noite'

Câmara Municipal de Anápolis, lL de fevereiro de 2025'

REO/FG/NJ/047

Vereador- Agir